
IV.
Práva a povinnosti nájemce a pronajímatele

l. Nájemce je povinen užívat předmět nájmu jako řádný hospodář a oprávněn užívat předmětné
prostory v rozsahu této smlouvy a dále podle účelovosti, stanovené v této smlouvě včetně jejích
příloh. Nájemce je povinen užívat předmět nájmu tak, aby nerušil ostatní nájemce nebo vlastníky ve
výkonu jejich užívacího práva.

Nájemce odpovídá za jakoukoliv škodu vzniklou v důsledku své činnosti v předmětném
prostoru.
2. Nájemce prostor, uvedených v příloze této smlouvy, může provádět vlastním nákladem stavební
práce účelové povahy (adaptace, rekonstrukce apod.), které budou sloužit jeho potřebám
v souvislosti s využitím předmětu nájmu dle této smlouvy, jen po předchozím písemném souhlasu
pronajímatele a za jeho dohledu. Pronajímatel nepřebírá však žádnou zodpovědnost za tyto stavební
úpravy.

3. Nájemce je povinen hradit náklady spojené s běžnou údržbou pronajatého předmětného prostoru
spolu s veškerými opravami konstrukčních prvků a zařízení poskytnutých pronajímatelem (včetně
revizí el. a plynu dle platných ČSN).

4. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu oprav, které má
pronajímatel provést vlastním nákladem a umožnit provedení těchto i jiných nezbytných oprav,
jinak nájemce odpovídá za škodu, která nesplněním povinnosti vznikla a zároveň je povinen hradit
náklad na tyto práce ze svého.

5. Obě smluvní strany mohou upravit vypořádání nákladů na stavební práce odchylně od zásad
uvedených v této smlouvě, a to písemným dodatkem.

6. Nájemce se zavazuje dodržovat obecně závazné právní předpisy a předpisy vydané, zejména
v oblasti protipožární, bezpečnosti práce, ochrany životního prostředí (např. plyn, el. energie,
ovzduší, voda, odpadové hospodářství). Nájemce odpovídá za likvidaci veškerých odpadů
vzniklých při jeho činnosti v pronajatém objektu. Nájemce se zavazuje provádět kontrolu stavu
pronajatých prostor z hlediska protipožární prevence, bezpečnosti práce a ochrany životního
prostředí. V souladu s výše uvedeným se zavazuje dodržovat povinnost příslušných hlášení
orgánům státní a komunální správy.

7. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli po předchozí výzvě prohlídku předmětu nájmu.

8. Nájemce je oprávněn přenechat nebytový prostor nebo jeho část do podnájmu jen s písemným
souhlasem pronajímatele. Umožní-li nájemce věc užívat třetí osobě, odpovídá pronajímateli za
jednání této osoby stejně, jako kdyby věc užíval sám.

9. Nájemce odpovídá pronajímateli za všechny škody, které by mu vznikly v souvislosti s užíváním
prostorů podle této smlouvy, a to i v důsledku činnosti nebo jednání jeho zaměstnanců nebo třetích
osob, jimž umožní do předmětných prostor přístup.

10. Nájemce může umístit na nemovitosti své vlastní označení a vývěsní štít, a to po předchozím
odsouhlasení rozměrů a vzhledu této reklamy či štítu pronajímatelem. Jiná reklama může být
umístěna pouze s předchozím písemným souhlasem pronajímatele a odboru ÚP a stavebného řízení
MěÚ Hodonín.

11. V případě pojistné události je nájemce povinen neprodleně o této pronajímatele informovat. l


